

Vi må ta i betraktning!

Kommunikatet som ble sendt ut etter møtet mellom Churchill og Roosevelt i Casablanca tør være så godt kjent, at vi ikke skal komme nærmere inn på det her. - Det er imidlertid interessant å legge merke til den uro begivenheten har framkalt på ledende tysk hold, og vi har vanskelig for å tro at Hitler kan berolige seg selv eller det tyske folk ved rett og slett å karakterisere de trafte operative beslutninger som alliert bluff. Hitler er sikkert på det punkt med den enorme krigsberedskap som de allierte har bygget opp i løpet av de siste år, og han vet nok at de offensive tiltak han har vært rettet mot ham i den senere tid, bare er en liten forsmak på den kraft de allierte kan og vil sette inn når de slår til for alvor. - Uroen for den kommende tids utvikling gjenspeiler seg i den tyske propaganda og i den drastiske beslutning om total arbeidsmobilisering som nå er foretatt. Sist men ikke minst er den kommet til uttrykk i de taler som Göring og Goebbels holdt lørdag, på lørdagen for nazismens årer i Tyskland.

Det er med glede vi konstaterer disse tegn, fordi de viser at den optimisme som nå om dagen så sterkt gjør seg gjeldende blant oss, den er ikke bare bygget på håpet og troens usikre grunn, men er også fast forankret i dagens realiteter. - Allikevel vil vi advare mot den blåøye og blinde optimisme som gjør seg gjeldende hos svært mange. Vi må ikke overse at det å treffe beslutninger om operasjoner ikke er der samme som å sette dem iverk, og vi bør ikke glemme at det kan ta tid å gjennomføre den nødvendige planleggelse og forberedelse som må til. Vi bør også være oppmerksom på, at iverksettelsen, når den kommer ikke er ensbetydende med øyeblikkelig seier. Det verste står da ennå tilbake, og vi gjør rettast i å regne med at

sluttkampen både kan bli lang, hard og til det ytterste grusom. Tyskerne vil nok bite fra seg, og tross den betydelige svekkelse som vinterens kampe på østfronten utvilsomt betyr for dem, så har de sikkert fortsatt en faretruende slagkraft i behold. Og denne satt inn i rent defensiv strategi, og med den styrke desperasjonen gir i tillegg, vil det kreve en enorm innsats for å knekke Tyskland.

Vi sier ikke dette for å forsøke på å frata folk gleden ved det gunstige bilde som krigssituasjonen idag viser oss. Vi har all mulig grunn til å glede oss over det. Men vi må ikke tro at alt vil gå så lett. Den tid vi går imøte kan komme til å stille de største krav til hver enkelt av oss. Da må vi kunne oppfylle dem med det mot og den offervilje som bare den kan, som ikke er deprimert av skuffede forventninger, framkalt av en tåpelig blind optimisme.

+++++

Hilsen, Churchill.

Tyskland feiret lørdag 10 årsfor nazistenes maktovertagelse. Tross jubileet var det ikke Hitler som denne gang talte til folket. Det ville kanskje heller ikke vært riktig passende akkurat nå som de siste soldater ved Stalingrad går mot tilintetgjørelsen, etterat Hitler har ofret hundretusenvis av Tysklands beste ungdom, for om mulig å virkeliggjøre sine store ord fra hans siste tale: "Stalingrad skal bli tatt, det kan være motstandere forlate seg på." - Det ble altså Göring som måtte stille seg ansikt til ansikt med folket, men da han skulle begynne sin tale durte de brit.fly inn over byen - en ubehagelig påminnelse til Göring og hans like, at det kanskje er den siste årstag som nazismen overhodet kommer til å feire.

+++++

Det norske patruljefartøyet Bodø er gått tapt.

+++++

London radio 27. - 30. januar.

---- Et russisk særkommuniké tirsdag kveld meldte at den omringede 6. tyske arme ved Stalingrad, praktisk talt var blitt utslettet. Russerne hadde her tatt et veldig bytte, deriblant: 1300 tanks, 3000 kanoner 9000 motorvogner og over 500 fly. Senere meldinger har gått ut på at de gjenværende tyskere overgir seg i flokker, og kun noen få tusen mann yter ennå motstand. - Forøvrig er det Voronesjfronten som mest har fanget oppmerksomheten. Russerne har her vunnet en stor seier og drevet tyskerne ut av Voronesjprovinsen og i retning vestover mot Kursk. Jernbanen mellom Kursk og Rostov er brutt. Aksen har under de siste 3 dages kampe i dette avsnitt hatt over 12.000 falne, og har russ. tatt over 14.000 fanger i samme tidsrum. - Også i Kaukasus har russ. hatt betydelig framgang. Det viktige jernbaneknutepunktet Kropotkin er tatt og russerne står bare ca. 30 km. fra Tichoretsk. Russerne har også satt igang angrep fra Tuapse og nordover mot Maikop. De tyske styrker i Kaukasus har nå bare en jernbanelinje til disposisjon for retturen. - Fra de øvrige frontavsnitt foreligger lite nytt av betydning.

---- Den allierte luftoffensiv har vært meget omfattende. Amerikanske flyvende festringer har rettet kraftige dagslysangrep mot Wilhelmshaven og andre mål i Tyskland. Brit. moskitofly har bl.a. rettet et angrep mot Burmeister & Wains skipsverfter i Kjøbenhavn, og var dessuten i ferd med å angripe Berlin. Enn videre er det rettet et kraftig nattangrep mot Düsseldorf og andre mål i Rhinland. - Angrepene mot mål i Holland, Belgia og Frankrike har fortsatt like intenst som tidligere. - Brit. torpedobærende fly har senket et stort tysk forsyningskip utenfor nordkysten.

---- Nord-Afrika er 8. arme rykket inn i Tunisia. Utover mer lokalt kjempede kampe i midt-Tunisia, har det fortsatt vært stille på landfronten. - Flyangrep mot aksemål i Afrika og Italia er utført i samme omfang som tidligere. 1 ital. destroyer er satt ibrann etter flyangrep. ---- Fra offisielt alliert hold er det omtalt at tallet av skip senket av allierte ikke har steget vesentlig i løpet av de siste 6 måneder.

London radio søndag den 31. januar.

---- Tunge brit. bombefly angrep inatt Hamburg, og andre mål i nordvest-Tyskland. Det ble iaktatt store branner. 5 brit. fly gikk tapt. Dagslysangrepene igår omfattet ikke mindre enn 2 tokker mot Berlin og 1 mot Bøden.

---- Tichoretsk og byer Maikop er tatt av russerne og ennå et stort bebygget strøk til i Nord-Kaukasus er erobret. Russerne truer nå Krasnodar. I og med denne russ. framgang sitter en stor del av de tyske styrker i Kaukasus i en felle. - På Voronesjfronten fortsetter russerne framrykningen mot Kursk. 12 lokomotiver og 8 full-lastede tog er fallt i russerne hendes. Restene av de 7 omringede divisjoner i Voronesj-avsnittet går mot tilintetgjørelsen. - I Stalingradområdet er det nå bare ca. 5000 tilbake. Øverstkommanderende for Stalingradstyrkene, general Paulus, er forfremmet til feltmarskalk.

---- Fra Nord-Afrika er det kun meldt om intens luftvirksomhet mot mål både i Italia og Sicilia, foruten mot akasens besiddelser i Tunisia. 1 ital. skip ble senket utenfor Italias sydspiss og av en fiendtlig konvoy ble 2 skip satt i brann, mens et 3die eksploderte. - I sydørkenen har 6 sydafrikanske soldater med tanks tatt tilfange 2795 ital. soldater, d. bl. 2 generaler.

---- I Stillehavet er 1 jap. destroyer og 5 andre skip blitt senket.

---- Hitler har avskjediget storadmiral Raeder som er blitt degradert til såkalt rådgiver, mens Mussolini har avskjediget sin stabssjef Caval-

Send videre til neste mann.